
   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
20.03.2025  № 484 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 25.12.2024       
№ 2915 «Об утверждении 
Порядка определения объема и 
условий предоставления 
бюджетным и автономным 
учреждениям, подведомственным 
МКУ «Управление культуры 
Администрации г. Белогорск», 
субсидий на иные цели» 
 
 
 В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и в целях приведения муниципальных 
правовых актов в соответствие действующему законодательству Российской 
Федерации, решением Белогорского городского Совета народных депутатов от 
26.09.2024 № 30/76 «Об утверждении структуры администрации города 
Белогорск», 
 

постановляю: 
 

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 25.12.2024         
№ 2915 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям, 
подведомственным МКУ «Управление культуры Администрации              
г. Белогорск», субсидий на иные цели» следующие изменения:  

1.1. Изложить заголовок постановления в следующей редакции: «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным МКУ 
«Управление культуры и спорта Администрации города Белогорск», 
субсидий на иные цели»». 

1.2. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции: «Утвердить 
Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и 
автономным учреждениям, подведомственным МКУ «Управление 
культуры и спорта Администрации города Белогорск», субсидий на иные 
цели» согласно приложению к настоящему постановлению». 



 
 

1.3. Изложить наименование приложения к постановлению в следующей 
редакции: «Порядок определения объема и условий предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным МКУ 
«Управление культуры и спорта Администрации города Белогорск». 

1.4. Изложить пункт 1.1. приложения к постановлению в следующей 
редакции: «Настоящий Порядок определения объема и условий 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям, 
подведомственным МКУ «Управление культуры и спорта 
Администрации города Белогорск», субсидий на иные цели» (далее - 
Порядок) определяет объем и условия предоставления субсидий на иные 
цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 
подведомственным муниципальному казенному учреждению 
«Управление культуры и спорта Администрации города Белогорск» 
(далее –  Учреждения) в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

1.5. Изложить пункт 1.2. приложения к постановлению в следующей 
редакции: «Главным распорядителем бюджетных средств, 
предоставляемых в виде субсидий, является муниципальное казенное 
учреждение «Управление культуры и спорта Администрации города 
Белогорск» (далее – Уполномоченный орган)». 

1.6. Дополнить пункт 2.7. приложения к постановлению пунктом 9 
следующего содержания: «На цели, предусмотренные пунктом 8 
Приложения № 1 к настоящему Порядку, на основании уведомления о 
предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, 
имеющего целевое назначение, с учетом софинансирования по 
обязательствам». 

1.7. Дополнить Приложение № 1 к Порядку пунктом 8 следующего 
содержания: 
8. Создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды 
8.1. Реализован проект 
победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях 

Постановление Администрации             
г. Белогорск Амурской области от 
09.09.2024 г. № 2084 «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение, повышение 
энергетической эффективности и 
благоустройство г. Белогорск». 

1.8. Дополнить Приложение № 4 к Порядку пунктом следующего 
содержания: 
Создание комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 

Заключено Соглашение о 
предоставлении субсидии. 
Заключен муниципальный 
контракт. 
Услуга оказана (работы 
выполнены). 



 
 

среды Предоставлен итоговый отчет об 
использовании субсидии. 

2. Внести постановление в подраздел 3.3. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorsk-npa.ru  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 
 

 
 
И.о. Главы Администрации  
г. Белогорск                                                                                        Л.В. Цыркунова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


